[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА СВОБОДНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

четвертого созыва
от  21  ноября 2019 г.                                                                                     № 8
Об утверждении показателей фактического исполнения  индикативного плана социально-экономического развития Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района  за 2018 год

             В   соответствии с решением Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 ноября 2017 года № 194 "Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год" Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района р е ш и л:
     1. Утвердить показатели фактического исполнения индикативного плана социально-экономического развития Свободного сельского поселения за 2018 год согласно приложению.

             2. Настоящее решение обнародовать в местах массового пребывания граждан.

             3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

                            В.Н.Сирота

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Свободного сельского поселения

Приморско–Ахтарского района

от  21  ноября 2019 года  № 8

Фактическое исполнение

индикативного плана социально-экономического развития

Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района
за 2018 год

        (в действующих ценах)
	Показатель, единица измерения
	2018 год прогноз
	2018 год факт
	Факт

2018 года в % к прогнозу 2018 года

	Среднегодовая численность постоянного населения - всего, тыс.человек
	1,89
	1,85
	97,9

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс.руб.
	7,7
	7,8
	101,3

	Численность экономически активного населения, тыс.чел.
	1,15
	1,15
	100

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	0,7
	0,7
	100

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс.руб.
	14,3
	14,4
	100,7

	Численность, занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.чел.
	0,8
	0,8
	100

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	8
	8
	100

	Уровень,  регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1
	0,8
	80

	Прибыль  прибыльных предприятии, тыс. рублей
	27500,0
	27500,0
	100

	Прибыль (убыток) - сальдо, тыс. рублей
	+27500,0
	+27500,0
	100

	Фонд оплаты труда,  тыс. рублей
	59800,0
	59800,0
	100

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды(Е) тыс. руб.
	2500,0
	2500,0
	100

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. рублей
	304000,0
	304000,0
	100

	в т.ч. в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс.руб.
	264000
	264000
	100

	в том числе личных подсобных хозяйств, тыс. руб.
	40000,0
	40000,0
	100

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно в первоначальном оприходованном весе, с кукурузой), тыс.тонн.
	21,3
	21,3
	100

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	43,0
	43
	100

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	5,7
	5,7
	100

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,55
	0,8
	100

	в том числе  в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,55
	0,8
	100

	Овощи – всего, тыс. тонн
	0,36
	0,36
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	0,36
	0,36
	100

	Плоды, ягоды, тыс.тонн
	0,15
	0,15
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	0,15
	0,15
	100

	Виноград, тыс.тонн
	0,1
	0,1
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	0,1
	0,1
	100

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,2
	0,2
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	-
	-
	-

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,06
	0,06
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	0,14
	0,14
	100

	Молоко - всего, тыс. тонн
	0,56
	0,56
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	-
	-
	-

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,29
	0,29
	100

	в числе в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,27
	0,27
	100

	Яйца - всего. тыс. штук
	330
	330
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. шт.
	330
	330
	100

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	362
	310
	85,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций,
	-
	-
	-

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей,
	174
	137
	78,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах,
	188
	173
	82,0

	Из общего поголовья крупного рогатого скота – коровы, голов
	122
	112
	91,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций,
	-
	-
	-

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей,
	63
	53
	84,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах,
	59
	59
	100

	Свиньи, голов
	-
	-
	-

	в том числе в личных подсобных хозяйствах,
	-
	-
	-

	Овцы и козы голов
	275
	160
	58,2

	Птица, тыс.голов
	6,6
	5,0
	75,8

	Оборот розничной торговли,  тыс. рублей
	22200
	22200
	100

	Оборот общественного питания, тыс. рублей
	-
	-
	-

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех  источников финансирования , тыс.руб.
	2800,0
	2800,0
	100

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных

     образовательных учреждениях,  тыс. чел.
	0,035
	0,036
	102,9

	Численность учащихся в учреждениях:

	      общеобразовательных, тыс. чел.
	0,149
	0,149
	100

	Численность обучающихся в первую смену в  дневных  учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв.м общей площади
	-
	-
	-

	Малое предпринимательство

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	33,2
	33,2
	100

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций - в процентах
	7,8
	7,8
	100

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

                            В.Н.Сирота
АКТ

Обнародования решения администрации   Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 ноября 2019 года № 8 «Об утверждении показателей фактического исполнения  индикативного плана социально-экономического развития Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района  за 2018 год»

21 ноября  2019 года                                                                        х. Свободный

              Настоящим актом подтверждается обнародование Постановления администрации   Свободного   сельского  поселения    Приморско-Ахтарского    района    21 ноября  2019 года № 8 «Об утверждении показателей фактического исполнения  индикативного плана социально-экономического развития Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района  за 2018 год»:
	№

п/п
	Места обнародования муниципальных правовых актов на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	Ф.И.О. ответственного лица, принявшего муниципальный правовой акт
	Дата
	Подпись

	1
	Администрация  Свободного  сельского  поселения  Приморско-Ахтарского  района (х.Свободный, ул.Ленина 18)
	Г.П.Гром
	с    21.11.2019

по  21.12.2019

	2
	Муниципальное  казенное  учреждение  сельский  дом культуры   хутора Свободного (х.Свободный, ул.Ленина 22)
	М.В.Кича
	с    21.11.2019

по  21.12.2019

	3
	Муниципальное  казенное учреждение   «Свободная поселенческая библиотека

(х.Свободный, ул.Ленина 22)
	И.В.Ищенко
	с    21.11.2019

по  21.12.2019

	4
	Муниципальное  казенное  учреждение  сельский  дом   культуры хутора Свободного (сельский  клуб хутора  Курчанский

адрес.: х.Курчанский, ул.Красная № 37);
	М.В.Кича
	с    21.11.2019

по  21.12.2019

	5
	Муниципальное  казенное  учреждение  сельский  дом  культуры хутора Свободного (сельский клуб хутора Хорошилов; адрес : х.Хорошилов ул.Длинная б/н).
	М.В.Кича
	с    21.11.2019

по  21.12.2019

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                   В.Н.Сирота